
   
 
 

Metodický pokyn Studijního odd. PřF UHK 

https://www.uhk.cz/cs/prirodovedecka-fakulta/prf/uredni-deska/vnitrni-

predpisy-a-ridici-akty/ridici-akty/smernice-dekana/2021  

 

 

 

 

https://www.uhk.cz/cs/prirodovedecka-fakulta/prf/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-ridici-akty/ridici-akty/smernice-dekana/2021
https://www.uhk.cz/cs/prirodovedecka-fakulta/prf/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-ridici-akty/ridici-akty/smernice-dekana/2021
https://stag.uhk.cz/portal/studium/moje-studium/zkousky.html


 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

mailto:prf.studijni@uhk.cz


  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

   

 



OBOR STUDIA PŘEDMĚTY SZZ TERMÍNY SZZ + obhajob, 
učebny, začátky v 8:00 (pokud 
není uvedeno jinak) 

Fyzikálně-technická měření a 

výpočetní technika 

 

(kapacita a učebna  je uvedena 

u termínu, ZAHÁJENÍ VŽDY V 9:00, 

klauzury proběhnou na S15, S14). Ke 

klauzurám se student přihlašuje na 

katedře.  

1) Obhajoba 

bakal. práce 

2) Počítačové 

zpracování 

fyzikálního měření 

3) Programování 

a řešení 

fyzikálních 

problémů 

4) Základy fyziky 

16.1.2025 (8 stud., uč. S3) 

11.6.2025 (12 stud.,uč. S6)  

(klauzura 10.6.2025) 

27.8.2025 (8 stud., uč. S3) 

Fyzika se zaměřením na 

vzdělávání 

 

(kapacita a učebna  je uvedena 

u termínu, ZAHÁJENÍ VŽDY V 9:00). 

 

1) Obhajoba 

bakalářské práce 

2) Fyzika 

15.1.2025 (8 stud., uč. S3) 

10.6.2025 (12 stud.,uč. S4)  

12.6.2025 (8 stud.,uč. S4) 

26.8.2025 (8 stud., uč. S3) 

Fyzikální měření a modelování 

 

(kapacita, čas a učebna jsou 

upřesněny u termínu, klauzury 

proběhnou na S15, S14). Ke 

klauzurám se student přihlašuje na 

katedře. 

1) Obhajoba 

diplomové práce 

2) Matematika pro 

fyziky 

3) Modely, 

simulace 

4) Teoretická 

fyzika 

16.1.2025 od 12:00 hod.  

(8 stud., uč. S3)  

12.6.2025 od 9:00 hod.  

(12 stud., uč. S4)                

klauzura 11.6.2025) 

27.8.2025 od 12:00 hod.  

(8 stud., uč. S3) 

Učitelství fyziky pro střední školy 

 

(kapacita, čas a učebna jsou 

upřesněny u termínu) 

 

 

1) Obhajoba 

diplomové práce 

2) Fyzika s 

didaktikou 

15.1.2025 od 12:00 hod.  

(8 stud., uč. S3) 

 5.6.2025 od 9:00 hod.  

(12 stud., uč. S4) 

26.8.2025 od 12:00 hod.  

(8 stud., uč. S3) 

 

Chemie se zaměřením na 

vzdělávání 

 

(* uvedený počet studentů je pro 

všechna Bc. studia KCH, 

ZAHÁJENÍ v 7:30 hod. na uč. S35, 

pokud není uvedeno jinak 

u konkrétního termínu) 

 

1) Obhajoba 

bakalářské práce 

2) Chemie 

 
V červnových a 

srpnových 
termínech jsou 

obhajoby v jiný den 
než ústní SZZ. 
 
 

13.1.2025 (5 stud.*) 

2.6.2025 (5 stud.) 

POUZE ÚSTNÍ SZZ 

3.6.2025 (5 stud.) 

POUZE ÚSTNÍ SZZ 

 

 



(* uvedený počet studentů je pro 

všechna Bc. studia KCH, 

ZAHÁJENÍ v 7:30 hod. na uč. S35, 

pokud není uvedeno jinak 

u konkrétního termínu) 

 

 

1) Obhajoba 

bakalářské práce 

2) Chemie 

 
V červnových a 
srpnových 
termínech jsou 

obhajoby v jiný den 
než ústní SZZ. 

4.6.2025 (8 stud.*)  

POUZE OBHAJOBY  

ZAHÁJENÍ V 8:00 HOD 

26.8.2025 (6 stud.*)  

POUZE OBHAJOBY, 

ZAHÁJENÍ V 8:00 HOD 

27.8.2025 (5 stud.) 

POUZE ÚSTNÍ SZZ 

Chemie se specializací (Bc.): 

     Bioorganická chemie 

     Toxikologie a analýza    

     Škodlivin  

 

(*uvedený počet studentů je pro 

všechna Bc. studia KCH  

ZAHÁJENÍ v 7:30 hod. na uč. S35 

pokud není uvedeno jinak 

u konkrétního termínu) 

1) Obhajoba 

bakalářské práce 

2a) BCCHBO - 

Chemie (anal., 

anorg., bioch., 

fyzik., org.) 

2b) BCCHTX -  

Chemie (anal., 

anorg., toxik., 

org.) 

 
V červnových a 
srpnových 
termínech jsou 

obhajoby v jiný den 
než ústní SZZ. 

13.1.2025 (5 stud.*) 

2.6.2025 (5 stud.)  POUZE 

ÚSTNÍ SZZ 

3.6.2025 (5 stud.)  POUZE 

ÚSTNÍ SZZ 

4.6.2025 (8 stud.*)              

POUZE OBHAJOBY, 

ZAHÁJENÍ V 8:00 

26.8.2025 (6 stud.*)  

POUZE OBHAJOBY, 

ZAHÁJENÍ V 8:00 

27.8.2025 (5 stud.)   

POUZE ÚSTNÍ SZZ 

 

Učitelství chemie pro střední 

školy 

 

(*uvedený počet studentů je pro 

všechna NMgr. studia KCH,  

ZAHÁJENÍ VŽDY V 7:30 hod. na S35 

pokud není uvedeno jinak 

u konkrétního termínu) 

 

 

 

1) Obhajoba 

diplomové práce 

2) Chemie 

s didaktikou 
 
V srpnových 
termínech jsou 
obhajoby v jiný den 

než ústní SZZ. 

13.1.2025 (5 stud.*) 

4.6.2025 (6 stud.*)  POUZE 

OBHAJOBY, ZAHÁJENÍ V 

8:00 

9.6.2025 (5 stud.)  POUZE 

ÚSTNÍ SZZ   

10.6.2025 (5 stud.)  POUZE 

ÚSTNÍ SZZ   

25.8.2025 (5 stud.)    

POUZE ÚSTNÍ SZZ 

26.8.2025 (6 stud.*)   

POUZE OBHAJOBY, 

ZAHÁJENÍ V8:00 

Chemie se specializací (NMgr.): 

     Bioorganická chemie  

     Toxikologie a analýza 

     Škodlivin  

     Analýza biomolekul 

 

(*uvedený počet studentů je pro 

všechna NMgr. studia KCH, 

ZAHÁJENÍ VŽDY V 7:30 hod. na S35 

pokud není uvedeno jinak 

u konkrétního termínu) 

 

1) Obhajoba dipl. 

práce 

2) Chemie – ústní 

část dle příslušné 

specializace 

 
V červnových a 
srpnových 
termínech jsou 
obhajoby v jiný den 
než ústní SZZ. 

13.1.2025 (5 stud.*) 

4.6.2025 (6 stud.*)  POUZE 

OBHAJOBY, ZAHÁJENÍ V 

8:00 

9.6.2025 (5 stud.)   POUZE 

ÚSTNÍ SZZ 

10.6.2025 (5 stud.)   

POUZE ÚSTNÍ SZZ 

25.8.2025 (5 stud.)   

POUZE ÚSTNÍ SZZ 

26.8.2025 (6 stud.*)   

POUZE OBHAJOBY, 

ZAHÁJENÍ V 8:00 



Biologie se zaměřením na 

vzdělávání 

 

(kapacita je uvedena u termínu, 

ZAHÁJENÍ VŽDY V 8:00 učebny S17, 

S25) 

1) Obhajoba 

bakalářské práce 

2) Biologie 

21.1.2025 (15 stud.) 

16.6.2025  (30 stud.) 

 

25.8.2025 (30 stud.)   

Biologie a ekologie – Bc. 

 

(kapacita je uvedena u termínu, 

ZAHÁJENÍ VŽDY V 8:00 učebny S17, 

S25) 

1) Obhajoba 

bakal. práce 

2) Biologie a 

ekologie 

21.1.2025 (15 stud.) 

18.6.2025 (30 stud.)   

27.8.2025 (30 stud.)   

Učitelství biologie pro střední 

školy 

 

(kapacita je uvedena u termínu, 

ZAHÁJENÍ VŽDY V 8:00 učebny S17, 

S25) 

1) Obhajoba 

diplomové práce 

2) Biologie s 

didaktikou 

21.1.2025 (15 stud.) 

17.6.2025 (30 stud.)  

26.8.2025  (30 stud.) 

Biologie a Ekologie se 

specializacemi (NMgr.): 

Biologie rostlin 

Biologie živočichů 

Experimentální biologie 

 

(kapacita je uvedena u termínu, 

ZAHÁJENÍ VŽDY V 8:00 učebny S17, 

S25) 

1) Obhajoba dipl. 

práce 

2) povinné 

předm. SZZ: 

Biologie a ekol. 

rostlin + Biologie 

a ekol. živočich. 

+ Experiment. 

 biologie 

 

22.1.2025 (15 stud.) 

19.6.2025  (30 stud.) 

28.8.2025  (30 stud.) 

 

Matematika se zaměřením na 

vzdělávání 

 

(kapacita je uvedena u termínu, 

ZAHÁJENÍ VŽDY V 8:00, učebna 

S48) 

1) Obhajoba 

bakalářské práce 

2) Matematika 

20.1.2025 (6 stud.) 

3.6.2025 (8 stud.) 

10.6.2025 (8 stud.) 

17.6.2025 (8 stud.) 

26.8.2025 (8 stud.) 

 

Učitelství matematiky pro střední 

školy 

 

(kapacita 5 studentů, ZAHÁJENÍ 

VŽDY V 8:00, učebna S48) 

 

 

1) Obhajoba 

diplomové práce 

2) Matematika 

s didaktikou 

21.1.2025  

9.6.2025  

16.6.2025  

20.8.2025  

Informatika se zaměřením na 

vzdělávání 

 

(kapacita 40 studentů, ZAHÁJENÍ 

VŽDY V 8:00, učebny S4, S10) 

1) Obhajoba 

bakalářské práce 

2) Informatika 

22.1.2025   

11.6.2025   

27.8.2025   

Učitelství pro SŠ – informatika   

 

(kapacita 40 studentů, ZAHÁJENÍ 

VŽDY V 8:00, učebny S4, S10) 

 

1) Obhajoba 

diplomové práce 

2) Informatika s 

didaktikou 

22.1.2025  

11.6.2025  

27.8.2025  

Německý jazyk se zaměř. na 

vzdělávání  

1) Německý jazyk 

a literatura  
14.1.2025 



(kapacita 3 studenti, zahájení vždy 

v 8:00 hod, učebna A26) 
16.6.2025 

28.8.2025 

Francouzský jazyk se zaměř. na 

vzdělávání  

(kapacita 10 studentů, zahájení vždy 

v 8:00 hod, učebny A29/A13) 

1) Francouzský 

jazyk a literatura  
16.1.2025 

12.6.2025 (po naplnění se 

vypíše 18.6.)  

28.8.2025 (po naplnění se 

vypíše 27.8.)  

Klauzury (kap. 18 studentů, 

budova A): 6.2.2025 

                18.4.2025 

                 12.5.2025 

Základy techniky se zaměřením 

na vzdělávání 

 

(kapacita 5 studentů, zahájení vždy 

v 8:00, učebna S51) 

 

1) Základy 

techniky  
23.1.2025  

12.6.2025  

28.8.2025  

Český jazyk a literatura se zaměř. 

na vzdělávání 

 

(zahájení vždy v 8:00, koná se na 

učebnách KČJL – bud. A) 

1) Český jazyk a 

literatura 
29.1.2025 (2 stud.) 

17.6.2025 (2 stud.)   

18.6.2025 (2 stud.)   

19.6.2025 (2 stud.)   

26.8.2025 (2 stud.)     

 

Výtvarná tvorba se zaměř. na 

vzdělávání 

 

(kapacita 1 stud., zahájení vždy 

v 8:00, SZZ-ústní - místnost P8, 

obhajoby v Galerii T) 

 

 

1) Výtvarná 

tvorba 
29.1.2025 

  4.6.2025 

28.8.2025  

 

Historie se zaměř. na vzdělávání  

 

(kapacita 10 studentů, učebny 

B12/B13, zahájení v 8:00) 

1) Historické vědy 21.1.2025  

  3.6.2025  

  4.6.2025  

26.8.2025 

27.8.2025  

Společenské vědy se zaměř. na 

vzdělávání 

 

(kapacita 5 stud., učebna B14, 

zahájení v 8:30) 

2) Společenské 

vědy 
20.1.2025 

21.1.2025  

10.6.2025 (po naplnění se 

vypíše 11.6., poté 12.6.) 

20.8.2025 (po naplnění se 

vypíše 21.8.) 

Etická výchova se zaměř. na 

vzdělávání 

(kapacita 4 stud., učebny A27/A28  

zahájení v 8:00) 

1) Etická výchova 13.1.2025 

  9.6.2025  

21.8.2025  

Hudební kultura se zaměř. na 

vzdělávání 

 

1) Hudební teorie 

a interpretace 
21.1.2025 

12.6.2025 



(kapacita 10 stud., učebna F116, 

zahájení v 8:00) 
17.6.2025 

28.8.2025 

 

Anglický jazyk se zaměř. na 

vzdělávání  

 

(kapacita 10 studentů na A26, 

zahájení vždy v 8:00) 

 

1) Anglický jazyk 

a literatura  
16.1.2025 

21.1.2025 

17.6.2025  

19.6.2025 

21.8.2025 

27.8.2025 

Ruský jazyk a literatura se zaměř. 

na vzdělávání 

 

(kapacita 2 studenti, zahájení vždy 

v 8:00, učebna A21) 

 

1) Ruský jazyk a 

literatura 
20.1.2025 

16.6.2025  

23.6.2025 

20.8.2025  

27.8.2025 

Tělesná výchova a sport se 

zaměř. na vzdělávání  

 

(kapacita 3 studenti, zahájení vždy v 

8:30 hod, učebna FLOU) 

 

1)Tělovýchovné a 

sportovní aktivity 
13.1.2025 

14.1.2025  

  9.6.2025 

10.6.2025  

25.8.2025 

26.8.2025  

Pedagogický základ (NMgr. 

Učitelství - pevné kombinace)  

 

(kapacita 4 studenti, učebny 

A27/A28, zahájení vždy v 8:00 hod) 

 

1) Pedagogika a 

psychologie pro 

učitele – ÚSTNÍ 

SZZ 

 

 

 

7.1.2025  

 8.1.2025  

13.1.2025 (náhradní 

termín) 

16.6.2025  

24.6.2025  

25.6.2025  

19.8.2025  

21.8.2025  

Pedagogika a psychologie  

(Bc. se zaměřením na vzdělávání) 

 

(kapacita 4 studenti, učebny 

A27/A28, zahájení vždy v 8:00 hod) 

 

1) Pedagogika 

a psychol. 

ÚSTNÍ SZZ  

 

7.1.2025  

8.1.2025  

14.1.2025 (náhr. termín) 

  9.6.2025 

10.6.2025  

11.6.2025  

16.6.2025  

17.6.2025 

18.6.2025 (náhr. termín)  

19.6.2025  

23.6.2025  

24.6.2025  

25.6.2025 (náhr. termín)  

18.8.2025   

25.8.2025  



26.8.2025  


		2025-02-13T10:02:30+0100
	Ing. Miroslava Mourková




